



## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡೀ/153/ಯುಆರ್ಸಿ/2023

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,

ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ,

ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 1ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2023

### ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಅಮಿಟೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 2018 (2018 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 16)ರ 1ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (3) ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚೆಲಾಯಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಮೂಲಕ ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮವು ದಿನಾಂಕ: 1ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದಂದು ಗೊತ್ತುಪಡಿಸುತ್ತದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ

ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ನರದೇಶಮಾರ್ತಿಂಚಿ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,

(ಉನ್ನತ ಶೈಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ-2)

ಇವರಿಗೆ,

ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಗಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು - ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಇಂದೇ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ 200 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕೊರಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 725, 7ನೇ ಮಹಡಿ, ಉನ್ನತ ಶೈಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ-2) ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇಲ್ಲಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಕೋರಿದೆ.

**ಪ್ರತಿಗಳು :-**

- 1) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶೈಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂತ್ರಾಲಯ, ಶಾಸ್ತ್ರ, ಭವನ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ, ನವದೆಹಲ್ಲಿ-11.
- 2) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಧನಸಹಾಯ ಆಯೋಗ, ನವದೆಹಲ್ಲಿ.
- 3) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಅವಿಲ ಭಾರತ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು, ನವದೆಹಲ್ಲಿ.
- 4) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಎನ್.ಸಿ.ಟಿ.ಇ. ನವದೆಹಲ್ಲಿ.
- 5) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಆಫ್ ಆರ್ಕಿಟೆಕ್ಟ್‌ರ್ಸ್, ನವದೆಹಲ್ಲಿ.
- 6) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಭಾರತೀಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಸಂಘ, ಎ.ಎ.ಯು. ಹೌಸ್, ನಂ.16, ಗೋಮ್ಯೇಶ್ವರ ಇಂದ್ರಜಿತ್ ಮಾರ್ಗ (ಕೋಟ್ಟಾ ಮಾರ್ಗ), ನವದೆಹಲ್ಲಿ- 110 002.

- 7) ಮಾನ್ಯ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ರಾಜಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 8) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಯವರ ಅವರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 9) ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಕುಲಪತಿಗಳು / ಕುಲಸಚಿವರು.
- 10) ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನಾ ಇಲಾಖೆ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 11) ಆಯುಕ್ತರು, ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 12) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 13) ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 14) ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರ ಆವು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಿಕಾಸಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 15) ಸರ್ಕಾರದ ಜಂಟಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಸಚಿವ ಸಂಪೂರ್ಣ ಶಾಖೆ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 16) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕನಾರ್ಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 17) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕನಾರ್ಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 18) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು / ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, Ritnand Balved Education Foundation (Regd.), Defence Colony, New Delhi.
- 19) ಸರ್ಕಾರದ ಅವರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಆವು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 20) ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಆವು ಸಹಾಯಕರು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು), ಬೆಂಗಳೂರು.
- 21) ಶಾಖಾ ರಕ್ಷಣೆ ಕಂಡತೆ / ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿ.

\*\*\*\*\*



## GOVERNMENT OF KARNATKA

EO.No. ED/153/URC/2023

Karnataka Government Secretariat,

M.S. Building,

Bengaluru, dated: 1<sup>st</sup> September 2023

### NOTIFICATION

In exercise of Powers conferred under sub section (3) of Section 1 of THE AMITY UNIVERSITY ACT, 2018 (Karnataka Act No. 16 of 2018), it is hereby notified by Government of Karnataka that THE AMITY UNIVERSITY ACT, 2018 shall come into effect from 1<sup>st</sup> September 2023.

By Order and in the name of  
Governor of Karnataka

(NANDAKUMAR B.)

Under Secretary to Government  
Higher Education Department (Universities-2)

To

The Compiler, Karnataka Gazette, Bengaluru - This will be published today in a Special Karnataka Gazette and 200 copies shall be supplied to the Department at the earliest.

Copies to:-

1. The Secretary to Government of India, Department of Higher Education, Ministry of Human Resources, Development, Shastray Bhavan, New Delhi-11.
2. The Chairman, University Grants Commission, New Delhi.
3. The Chairman, All India Council for Technical Education, New Delhi.
4. The Chairman, NCTE, New Delhi.
5. The President, Council of Architecture, New Delhi.
6. The Secretary General, Association of Indian Universities, AIU House, No. 16, Gomrade Indrajit Gupta Marg (Kotla Marg), New Delhi 110 002.
7. The Special Secretary to Hon'ble Governor and Chancellor, Raj Bhavan, Bengaluru.
8. The Additional Chief Secretary to Chief Minister, Vidhana Soudha, Bengaluru.
9. All the Vice Chancellors/Registrars of All the Universities in Karnataka.
10. The Secretary to Government, Department of Parliamentary Affairs and Legislation, Vidhana Soudha, Bengaluru.
11. The Commissioner, Collegiate and Technical Education, Bengaluru.
12. The Director, Department of Technical Education, Bengaluru.
13. The Executive Director, Karnataka State Higher Education Council, Bengaluru.
14. The PS to Hon'ble Minister for Higher Education, Vikasa Soudha, Bengaluru.
15. The Joint Secretary, Cabinet Section, Vidhana Soudha, Bengaluru.
16. The Secretary, Karnataka Legislative Assembly, Bengaluru.

17. The Secretary, Karnataka legislative Council, Bengaluru.
  18. The President/Secretary, Ritnand Balved Education Foundation (Regd.), Defence Colony, New Delhi.
  19. PS to Additional Chief Secretary to Government, Higher Education Department.
  20. PA to Deputy Secretary to Government, Higher Education Department (Universities), M.S. Building, Bengaluru.
  21. SGF/Spare Copies.